

Protokół nr 138/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego 10 kwietnia 2013 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Dorota Gromowska – Starosta Tucholski

Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski

Wojciech Kociński – Członek Zarządu

Zofia Reszka – Sekretarz Powiatu

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Zarząd przyjął Protokół nr 137/2013 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego dnia 4 kwietnia 2013 roku.
2. Zarząd zapoznał się z materiałami na XXVII sesję Rady Powiatu Tucholskiego zaplanowaną na dzień 19 kwietnia 2013 roku. Zarząd nie zgłosił uwag do przygotowanych materiałów z wyjątkiem projektu uchwały Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie zlecenia zadania Komisji Rewizyjnej. Decyzję Zarządu w tej sprawie ujęto w ust. 3 niniejszego protokołu.
3. Zarząd zapoznał się z pismem Przewodniczącego Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zlecenia zadania Komisji Rewizyjnej oraz dołączonym projektem uchwały Rady Powiatu Tucholskiego i zgodnie z § 27 ust. 2 Statutu Powiatu Tucholskiego wydał opinię negatywną. Zarząd wskazał, iż Powiat Tucholski realizuje projekt pn. "Borowiackie Szlaki - kompleksowa redukcja presji turystycznej w Rezerwacie Biosfery Bory Tucholskie" współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach *Osi Priorytetowej V Ochrona Przyrody i kształtowanie postaw ekologicznych, działania 5.1. Wspieranie kompleksowych projektów z zakresu ochrony siedlisk przyrodniczych na obszarach chronionych oraz zachowanie różnorodności gatunkowej* oraz ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przy dofinansowaniu z budżetu powiatu do kwoty 17.927,25 zł. Umowę z instytucją współfinansującą projekt podpisano 16 grudnia 2011 roku. W ramach tego projektu w dniu 19 lutego 2013 r. Powiat Tucholski

ogłosił przetarg na wykonanie zadania pn. "Realizacja systemu kamieni identyfikujących miejsca atrakcyjne turystycznie", gdzie jedynym kryterium była cena (100%). Po przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego podpisano umowę z Wykonawcą, który złożył ofertę najkorzystniejszą. Zarząd Powiatu Tucholskiego stoi na stanowisku, iż uprawnienia kontrolne Komisji Rewizyjnej wyłączone są w takim zakresie, w jakim zostały zastrzeżone dla odpowiednich organów. Czuwanie nad przestrzeganiem zasad systemu zamówień publicznych, w szczególności dokonywanie kontroli procesu udzielania zamówień w zakresie przewidzianym ustawą z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. nr 113 poz. 750 z późn. zm.), zostało przekazane Prezesowi Urzędu Zamówień Publicznych. Z uwagi na powyższe, mając na uwadze uzasadnienie do projektu uchwały Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie zlecenia zadania Komisji Rewizyjnej, Zarząd Powiatu Tucholskiego podjął decyzję o przekazaniu kompletu dokumentacji dotyczącej postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Realizacja systemu kamieni identyfikujących miejsca atrakcyjne turystycznie” w ramach Projektu „Borowiackie Szlaki – kompleksowa redukcja presji turystycznej w Rezerwacie Biosfery Bory Tucholskie” Prezesowi Urzędu Zamówień Publicznych, celem dokonania kontroli przeprowadzonego postępowania. Niezależnie od powyższego Zarząd Powiatu Tucholskiego stoi na stanowisku, iż delegacją do realizacji ww. projektu była uchwała nr XXIV/229/2012 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 28.12.2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2013, w której to zabezpieczono środki na powyższy projekt. Ponadto Zarząd Powiatu Tucholskiego nie dostrzega nieprawidłowości formalnoprawnych jak i w zakresie celowości realizacji zadania.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 138/302/2013** w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zlecenia zadania Komisji Rewizyjnej (3-0-0).

4. Zarząd zapoznał się z prośbą Burmistrza Tucholi o wyrażenie zgody na montaż urządzeń nadawczo – odbiorczych będących częścią monitoringu miejskiego w Tucholi, na budynku Internatu Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Tucholi, przy ul. Świeckiej 89a.

Zarząd wyraził zgodę na montaż urządzeń nadawczo – odbiorczych będących częścią monitoringu miejskiego w Tucholi na budynku internatu. Jednakże nadmienił, że wszelkie kwestie techniczne należy uzgodnić z Dyrektorem Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Tucholi (3-0-0).

5. Zarząd zapoznał się z prośbą Kierownik Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi o uaktualnienie Regulaminu Organizacyjnego jednostki.

Proponowane zmiany dotyczą schematu organizacyjnego § 11, w którym zawarte jest nieaktualne nazewnictwo stanowisk pracy w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi. Zmiana zakłada zmniejszenie stanowisk związanych z obsługą budynku i nie wpływa na zmianę planu wydatków budżetu jednostki.

Zarząd podjął uchwałę Nr **138/303/2013** w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi (3-0-0).

6. Zarząd zapoznał się z prośbą Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, o informację, czy Powiat Tucholski poniesie jakiegokolwiek koszty własne przy realizacji zadania pn. „Realizacja sytemu kamieni identyfikujących miejsca atrakcyjne turystycznie” oraz co zdecydowało o przeznaczeniu tak dużej kwoty z projektu „Borowiackie szlaki – kompleksowa redukcja presji turystycznej w rezerwacie biosfery Bory Tucholskie na „mówiące kamienie”. Zarząd udzielił odpowiedzi w danej sprawie.
7. Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Bartłomieja Nowodworskiego w Tucholi informującym, że szkoła posiada stojaki na rowery, które ustawione są na terenie kompleksu boisk „Orlik – 2012” – dla osób korzystających z boiska, oraz w pomieszczeniu piwnicznym - dla uczniów dojeżdżających do szkoły rowerami.
8. Zarząd zapoznał się z pismem Wójta Gminy Śliwice w sprawie zgłoszonych na XXVII sesji Rady Gminy Śliwice wniosków dotyczących dróg powiatowych.
9. Zarząd zapoznał się z pismem dyrektora Departamentu Infrastruktury Drogowej Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu informującym, że Samorząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego w związku ze zbliżającą się nową perspektywą finansową Unii Europejskiej na lata 2014-2020 przystąpił do aktualizacji obowiązujących i opracowania nowych dokumentów o charakterze strategicznym i operacyjnym. Jednym z elementów przygotowania się do wydatkowania funduszy w latach 2014-2020 jest przystąpienie do opracowania „Planu komunikacji drogowej województwa kujawsko – pomorskiego”. W pracach nad opracowaniem „Planu komunikacji drogowej” założono cykl spotkań z jednostkami samorządów terytorialnych. Zgodnie z harmonogramem spotkań powiatowych dotyczących „Planu komunikacji drogowej”, w powiecie tucholskim spotkanie odbędzie się 21 maja br. Celem zapewnienia właściwej organizacji spotkania do udziału w spotkaniu zaproszeni zostaną wójtowie gmin z terenu powiatu tucholskiego,

burmistrz, pracownicy merytoryczni odpowiedzialni za planowanie i rozwój sieci drogowej oraz przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych i Wojewódzkich.

10. Zarząd zapoznał się z wystąpieniem Wiceprezesa Rady Ministrów i Ministra Gospodarki z dnia 11 marca 2013 roku będącym jednocześnie zaproszeniem do udziału w procesie wdrażania Marki Polskiej Gospodarki mającym na celu przyspieszenie międzynarodowej ekspansji polskich firm, umocnienie wizerunku Polski oraz propagowanie wiedzy o naszych produktach i usługach za granicą. Zarząd zdecydował skierować pismo do Naczelnika Wydziału Promocji i Sportu Starostwa Powiatowego w Tucholi.
11. Zarząd zapoznał się z projektem porozumienia między partnerami: Gminna Biblioteka Publiczna w Gostycynie i Powiat Tucholski. Partnerstwo polegać będzie na wspólnej realizacji projektu pod nazwą "Obchody 700 – lecia miejscowości Wielki Mędromierz" zgłoszonego do konkursu „Wieś na weekend 2013” w ramach Planu działania Sekretariatu Regionalnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2012-2013. Partnerstwo nie rodzi dla powiatu skutków finansowych.
12. Zarząd zapoznał się z postanowieniem Burmistrza Tucholi w sprawie zawieszenia prowadzonego postępowania administracyjnego dotyczącego wydania decyzji o naliczeniu opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości przed dokonaniem podziału działki nr ewid. 3817 o powierzchni 2,2614 ha stanowiącej własność Powiatu Tucholskiego, a wartością po dokonaniu jej podziału na 29 działek budowlanych, do 31 października 2013 roku.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Wiesława Borowa

Zarząd Powiatu

Dorota Gromowska 

Wiktor Metkowski 

Wojciech Kociński 